
A T O S  A D M I N I S T R A T I V O S

Atos: 64 e 65/2018 - CEPE

A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão – CEPE, no uso de suas 
atribuições, resolve

ATO Nº 64/2018/CEPE, DE 05/11/2018 -  designar os membros da Comissão
Examinadora  do  Concurso  Público  para  Professor Classe  A,  Adjunto  A,  nível  1,
área/subárea de Cafeicultura, do Departamento de Fitotecnia, do Centro de Ciências
Agrárias, de que trata o Edital 94/2018, publicado no DOU de 19.07.2018, conforme
dispõe a Resolução nº 15/2015/CONSU/UFV.

Titulares:
Prof. Antônio Carlos Ribeiro - UFV - Presidente
Prof. Ricardo Falqueto Jorge - UFU
Prof. Ivan Franco Caixeta – IFSULDEMINAS

Suplentes:
Prof. Ângelo Pallini Fillho (6827-6) - UFV
Prof. Rogério Peres Soratto - UNESP

ATO Nº 65/2018/CEPE, DE 06/11/2018 - designar os membros da Comissão
Examinadora do Concurso Público para Professor Classe A, Assistente A, nível  1,
área/subárea de  Medicina/Ciências  Morfológicas, do  Departamento  de  Medicina  e
Enfermagem, do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde, de que trata o Edital
102/2018,  publicado  no  DOU  de  28.09.2018,  conforme  dispõe  a  Resolução  nº
15/2015/CONSU/UFV.

Titulares:
Prof.ª Débora Carvalho Ferreira (11069-8) - UFV - Presidente
Prof. Bruno Amaral Jacoby (12131-2) - UFU
Prof.ª Ângela Aparecida Barra – UFJF

Suplentes:
Prof. Fabrício Sette Abrantes Silveira (12123-1) - UFV
Prof.ª Maria Cristina Vasconcellos Furtado – UFJF

(a) Nilda de Fátima Ferreira Soares – Presidente.

Atos: 17 a 21/2018 – PCD

A Pró-Reitora de Assuntos Comunitários da Universidade Federal de Viçosa, no uso
de suas atribuições, conferidas pela Portaria nº 0736/2015 de 21/07/2015, publicada



no Diário Oficial da União de 22/07/2015, considerando a competência delegada pela
portaria 0882/2008, resolve: 

ATO Nº 17/PCD/2018 DE 17/05/2018 -  designar o servidor FELIPE STEPHAN
LISBOA,  matrícula  8750-5,  como  substituto  em  seu  cargo  de  direção,  no  dia
28/05/2018, por motivo de viagem particular . 

ATO  Nº  18/PCD/2018  DE  18/05/2018  -  designar  os  servidores   LUCIENE
RINALDI COLLI, matrícula 7423-3,  ISRAEL ROSA DA SILVA, matrícula 11828-1  e
PEDRO  BARATTI  LIMA,  matrícula  12504-0,  para,  sob  a  presidência da  primeira,
constituírem a Comissão de Sindicância, para no prazo de 30 (trinta) dias, após a
data de publicação, apurar o fato ocorrido, conforme processo nº 004548/2018. 

ATO  Nº  19/PCD/2018  DE  18/05/2018  -  designar  os  servidores   LUCIENE
RINALDI COLLI, matrícula 7423-3,  ISRAEL ROSA DA SILVA, matrícula 11828-1  e
CLÁDIA ROGÉRIA BISI ROSENTAL, matrícula 10104-4, para, sob a presidência da
primeira, constituírem a Comissão de Sindicância, para no prazo de 30 (trinta) dias,
após  a  data  de  publicação,  apurar  o  fato  ocorrido,  conforme  processo  nº
003352/2018. 

ATO  Nº  20/PCD/2018  DE  29/05/2018  -  designar  os  servidores  RENATO
PEREIRA DA SILVA,  matrícula10858-8 JOSÉ JOTA DA SILVA,  matrícula  5658-8  e
BELMIRO  ZAMPERLINI,  matrícula  7218-4,  para,  sob  a  presidência  do primeiro,
constituírem a “Comissão de Avaliação do Espaço Físico cedido ao Diretório Central
dos Estudantes- DCE”.  

ATO Nº 21/PCD/2018 DE 07/06/2018 – designar o servidor FELIPE STEPHAN
LISBOA,  matrícula  8750-5,  DANIELA  GOMES  ROSADO,  matrícula  10774-3,  JOSÉ
GERALDO DO CARMO SALES, matrícula 7116-1, e os discentes THAINÁ  DOS REIS
MAIA, matrícula 86850, CIRO ANDRÉ VIEIRA JUNIOR, matrícula 82745, para,  sob a
presidência do primeiro, constituírem a “Comissão de Esporte” UFV. 

(a)Viviani Silva Lirio - Pró-Reitora de Assuntos Comunitários.

BOLETIM DE INFORMAÇÃO INTERNA
DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE
VIÇOSA

Editado pela Diretoria de Comunicação Institucional (DCI). Edifício Fábio Ribeiro Gomes –
Campus Universitário – CEP: 36.570-900 – Viçosa – Minas Gerais •  Telefones: (31) 3899-
2675 | 3899-3123 • comunicar@ufv.br

Reitora: Nilda de Fátima Ferreira Soares • Vice-Reitor: João Carlos Cardoso Galvão • Diretor
de Comunicação Institucional: Rennan Mafra • Elaboração: Rosely Cardoso 

mailto:comunicar@ufv.br

